Vereador Junior Paixão, que visa denominar como
“Rua Amélia da Silva Machado Assumpção, o Logradouro Público que se inicia na altura do
quilômetro 48, da Estrada BR 040 – Sentido Juiz de Fora, em Barra Massa, distrito de
Pedro do Rio, medindo aproximadamente 172 (cento e setenta e dois) metros de extensão
e 6 (seis) metros de largura”.

 

Inicialmente, cumpre ressaltar as competências da Comissão de Planejamento, Uso,
Ocupação e Parcelamento do Solo, Política Urbanística e Habitação, conforme disposto
pelo Art. 35, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Petrópolis: